



ร่าง

ข้อบัญญัติ

งบประมาณรายจ่ายประจำปี

งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗



องค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ  
อำเภอไทยเจริญ จังหวัดยโสธร



## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ

อำเภอไทยเจริญ จังหวัดยโสธร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 42,200,000 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	8,866,600 บาท
งบกลาง	รวม	8,866,600 บาท
งบกลาง	รวม	8,866,600 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	130,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนประกันสังคมในฐานะนายจ้างให้ กับสำนักงานประกันสังคมจังหวัดสำหรับพนักงานจ้างขององค์การ บริหารส่วนตำบล		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	19,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนประจำปีในฐานะนาย จ้างให้กับสำนักงานประกันสังคมจังหวัดสำหรับพนักงานจ้างของ องค์การบริหารส่วนตำบล		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	5,949,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ในเขตองค์การ บริหารส่วนตำบลไทยเจริญ ที่มีสิทธิและคุณสมบัติครบถ้วน ตาม หลักเกณฑ์กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยผู้สูง อายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552(ฉบับที่ 3 พ.ศ. .2561)		
เบี้ยยังชีพความพิการ	จำนวน	1,798,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้พิการและทุพพลภาพในเขตองค์การบริหาร ส่วนตำบลไทยเจริญ ที่มีสิทธิและคุณสมบัติครบถ้วน ตามหลัก เกณฑ์กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยผู้สูงอายุ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562(ฉบับที่ 3 พ.ศ.2561)		

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	90,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์โดยผู้ป่วยเอดส์ที่จะได้รับเบี้ยยังชีพจะต้องเป็นผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์รับรองและทำการวินิจฉัยแล้ว และมีความเป็นอยู่ยากจนหรือถูกทอดทิ้งขาดผู้อุปการะดูแลไม่สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้</p>		
เงินสำรองจ่าย	จำนวน	300,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนในเขตตำบลที่เกิดจากสาธารณภัยต่างๆเช่นการป้องกันและแก้ไขปัญหายุทกภัย วาตภัย น้ำป่าไหลหลาก แผ่นดินถล่ม ภัยแล้ง ภัยหนาว วาตภัย อัคคีภัย ไฟป่าและหมอกควัน เป็นต้น</p>		
รายจ่ายตามข้อผูกพัน		
ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับการจราจร ที่ประชาชนได้รับประโยชน์โดยตรง เช่น การทาสีตีเส้น สัญญาณไฟจราจร สามเหลี่ยมหยุดตรวจ ป้ายจราจร กระจกโค้งจราจร กรวยจราจร แผงกั้นจราจร แผงพลาสติกใส่น้ำ เสาล้มลุกจราจร เสื่อจราจร ยางชะลอความเร็วรถ</p>		
ค่าสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับพื้นที่	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ ประจำปี งบประมาณ 2567 อปท.สมทบเงินเข้ากองทุนหลักประกันสุขภาพไม่น้อยกว่าอัตราร้อยละของเงินที่ได้รับจัดสรรจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ</p>		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	420,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น(ก.บ.ท.) โดยหักจากเงินงบประมาณรายรับในอัตราร้อยละสองทั้งนี้มิให้นำรายรับประเภทพันธบัตรเงินกู้ที่มีผู้อุทิศให้หรือเงินอุดหนุนมารวมคำนวณด้วย</p>		

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลไทยเจริญ (ตามนโยบาย  
รัฐบาล) จำนวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบให้กับกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลไทย  
เจริญ ประจำปี 2567 ตามแนวทางตามหนังสือกระทรวง  
มหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 2502 ลงวัน  
ที่ 20 สิงหาคม 2553 ด้วยหลักการประชานออม 1 ส่วน และ  
รัฐบาล 1 ส่วน

#### แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	8,508,358 บาท
งบบุคลากร	รวม	5,069,780 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	1,962,240 บาท
ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	695,520 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของผู้บริหารท้องถิ่น ได้แก่ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจำนวน 1 คนและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คน จำนวน 12 เดือน		
ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งของผู้บริหารท้องถิ่น ได้แก่ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจำนวน 1 คนและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คน จำนวน 12 เดือน		
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษของผู้บริหารท้องถิ่น ได้แก่ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจำนวน 1 คนและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คน จำนวน 12 เดือน		
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	115,920 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลจำนวน 1 คน จำนวน 12 เดือน		



ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	910,800 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่บุคคลดังต่อไปนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นเงิน 182,160 บาท</li> <li>- รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล</li> </ul> <p>เป็นเงิน 149,040 บาท</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล</li> </ul> <p>เป็นเงิน 115,920 บาท</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (4 อัตรา) เป็นเงิน 463,680 บาท</li> </ul>		
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>3,107,540 บาท</b>
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,992,540 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนจากการปรับปรุงเงินเดือน ที่มีกฎหมายและระเบียบบังคับให้จ่ายในหมวดเงินเดือน ให้แก่ข้าราชการส่วนท้องถิ่น จำนวน 5 อัตรา ได้แก่ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล, หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล, นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ, นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการและเจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	90,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง/เงินค่าตอบแทนรายเดือน ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่มีกฎหมายและระเบียบของทางราชการที่กำหนดให้จ่ายได้ (ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลและหัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลและอื่นๆ)</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	950,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างจำนวน 7 อัตรา ได้แก่ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ พนักงานขับรถ นักการภารโรง พนักงานขับรถขยะและคนงานประจำรถขยะ จำนวน 3 คน และพนักงานขับรถยนต์จำนวน 1 คน (ทั่วไป)</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	75,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว และเงินเพิ่มอื่นๆ ที่มีสิทธิได้รับ ตามที่กฎหมายหรือระเบียบกำหนด ให้แก่ พนักงานจ้าง ตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปจำนวน 7 อัตรา ได้แก่ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ พนักงานขับรถ นักการภารโรง พนักงานขับรถขยะและคนงานประจำรถขยะ จำนวน 1 คน และพนักงานขับรถยนต์จำนวน 1 คน (ทั่วไป)</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	3,096,400 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	847,400 บาท
<p>ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
<p>ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>	จำนวน	600,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่คณะกรรมการจัดซื้อหรือจัดจ้าง คณะกรรมการตรวจการจ้างและผู้ควบคุมงานก่อสร้างที่องค์การบริหารส่วนตำบลแต่งตั้ง เงินสมนาคุณคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย ค่าตอบแทนคณะกรรมการประเมินผลงานสำหรับผู้ปฏิบัติงานที่มีประสบการณ์(เลื่อนไหล) ที่มาจากบุคคลภายนอก ค่าตอบแทน ค่าเบี้ยประชุมและเงินรางวัลเกี่ยวกับการสอบในการสอบคัดเลือก การคัดเลือกพนักงานส่วนตำบล เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษสำหรับข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น(เงินรางวัลประจำปี) ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานเลือกขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น คณะกรรมการการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประชาชน อนุกรรมการ กรรมการประจำหน่วยเลือกตั้งที่ได้รับการแต่งตั้งให้ช่วยเหลือในการปฏิบัติหน้าที่ เป็นต้น ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด ตลอดจนค่าตอบแทนอื่นๆ ที่มีหนังสือสั่งการ แนวทางปฏิบัติหรือระเบียบกฎหมายรองรับและกำหนดให้สามารถเบิกจ่ายได้</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่ ข้าราชการส่วนท้องถิ่นลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบล</p>		



ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	152,400 บาท
-------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่ข้าราชการส่วนท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบของทางราชการที่กำหนดไว้

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	75,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ ผู้บริหาร และข้าราชการส่วนท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบของราชการที่กำหนด

ค่าใช้จ่าย	รวม	1,904,000 บาท
------------	-----	---------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	900,000 บาท
--------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการที่หน่วยงาน นิติบุคคลหรือบุคคล ดำเนินการในงานที่เป็นอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลรวมถึงค่าจ้างเหมาต่างๆ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร สิ่งพิมพ์ต่างๆ ค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ ค่าจัดทำเอกสารสิ่งพิมพ์ ป้ายสื่อประชาสัมพันธ์สำหรับโฆษณาเผยแพร่ข่าวสาร ค่าออกแบบ หรือจัดทำฐานระบบข้อมูล ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารและข้อบัญญัติต่างๆหรือรูปเล่มอื่นใดเบิกจ่ายได้ในรายการนี้และอื่นๆ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	50,000 บาท
-------------------------------------	-------	------------

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศตรวจงาน หรือเยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงาน หรือปฏิบัติงานเกี่ยวกับองค์การบริหารส่วนตำบล และค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเช่น ค่าอาหาร อาหารว่าง และเครื่องดื่มหรืออื่นๆที่เกี่ยวข้อง

(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในงานพิธีการต่างๆ ในการจัดกิจกรรมวันสำคัญของทางราชการและพระมหากษัตริย์หรือกิจกรรมต่างๆ ขององค์การบริหารส่วนตำบลเช่น ค่าป้าย ค่าจัดสถานที่ ค่าเช่าเครื่องเสียง เวที ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และอื่นๆ ที่จำเป็นในการจัดงาน

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ การปฏิบัติราชการของผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างและตัวแทนชุมชน จำนวน 350,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการของผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างและตัวแทนชุมชน เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าอาหารว่าง ค่าป้าย ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ เครื่องเขียนในการอบรม ค่าพาหนะในการเดินทางไปศึกษาดูงาน และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง

ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ จำนวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทางค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆและค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการ

ค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบสุขภาพประจำปี สำหรับนายก อบต.และพนักงานส่วนตำบล จำนวน 4,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบสุขภาพประจำปี สำหรับนายกและพนักงานส่วนตำบล

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งขององค์การบริหารส่วนตำบลตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้งกำหนดกรณีครบวาระยุบสภาและกรณีแทนตำแหน่งที่ว่างอีกทั้งให้ความร่วมมือและการสนับสนุนค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรและสมาชิกวุฒิสภาตามที่กฎหมายกำหนด



<p>โครงการจัดทำและประสานแผนพัฒนาท้องถิ่นและเวทีประชาคม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเพื่อส่งเสริมและสนับสนุนการจัดประชุม จัดเวทีประชาคมหมู่บ้าน เวทีประชาคมตำบล/ชุมชน ในการจัดทำแผนพัฒนาตำบล แผนชุมชน และแผนอื่นๆ ในอำนาจหน้าที่ของอุปกรณ์ องค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าวัสดุ ค่าเอกสารแบบพิมพ์ ค่าจัดทำเอกสาร ตลอดทั้งค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการป้องกันและปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการนี้</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมประชาธิปไตยความเสมอภาคและสิทธิเสรีภาพของประชาชนในระบบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข</p> <p>เพื่อใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมประชาธิปไตยความเสมอภาคและสิทธิเสรีภาพของประชาชนในระบบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าอาหารว่าง ค่าป้าย ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ เครื่องเขียนในการอบรมและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม(ผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ/ข้าราชการส่วนท้องถิ่นและพนักงานจ้างอปท.</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าอาหารว่าง ค่าป้าย ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์และเครื่องเขียนในการอบรมและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ประเภทครุภัณฑ์ต่างๆ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ เครื่องปรับอากาศ เครื่องถ่ายเอกสาร รถยนต์ส่วนบุคคล รถจักรยานยนต์ ฯลฯ</p>	จำนวน	300,000 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	345,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ ที่เป็นวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรงไม้กวาดแก้วนํ้าถ้วยขาม ซ้อนส้อมและอื่นๆที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ฯลฯ</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	70,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์อะไหล่ต่างๆ ของยานพาหนะเช่นยางนอกยางในแบตเตอรี่ หัวเทียนฟิล์มกรองแสงหม้อนํ้ารถยนต์ กรวยจราจร หัวเทียนสัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉินและอื่นๆที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ฯลฯ</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่านํ้ามันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นเช่นนํ้ามันดีเซล นํ้ามันเบนซิน นํ้ามันเครื่องจาร์บี สำหรับรถยนต์ส่วนกลาง รถบรรทุกนํ้าเอนกประสงค์พร้อมเครน รถกู้ชีพ(EMS) รถจักรยานยนต์ เครื่องตัดหญ้า แก๊สหุงต้มขององค์การบริหารส่วนตำบลและอื่นๆที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ฯลฯ</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	25,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์เช่นแผ่นดิสก์โปรแกรมหมึกคอมพิวเตอร์ เม้าส์หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์และอื่นๆที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ฯลฯ</p>		
งบลงทุน	รวม	232,178 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	167,800 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน(รวมค่าติดตั้ง)	จำนวน	75,800 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง (ระบบ inverter) ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่อง (ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ปี 2565)</p>		
ค่าจัดซื้อโต๊ะประชุมสภา	จำนวน	70,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะประชุมสภา (ราคาไม่มีในมาตรฐานครุภัณฑ์)</p>		



ค่าจัดซื้อโต๊ะพับเอนกประสงค์	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะพับ หน้าเมลามีน ชูโครเมียมหรือพ่นดำ เหล็ก 1 นิ้ว ขนาด กว้าง 75 เซนติเมตร ยาว 150 เซนติเมตร สูง 75 เซนติเมตร จำนวน 10 ตัว (ไม่มีในมาตรฐานครุภัณฑ์)		
ค่าจัดซื้อพัดลมอุตสาหกรรมขนาด 22 นิ้ว	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลม อุตสาหกรรม ขนาด 22 นิ้ว จำนวน 3 ตัว (ราคาไม่มีมาตรฐาน ครุภัณฑ์)		
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>64,378 บาท</b>
ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ		
โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ องค์การบริหารส่วนตำบล ไทยเจริญ	จำนวน	64,378 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ องค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ		
- ปรับปรุง ต่อเติมอาคารเอนกประสงค์ องค์การบริหารส่วนตำบล ไทยเจริญ (ตามแบบหรือรายการที่ อบต.ไทยเจริญ กำหนด)		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>80,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>80,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
อุดหนุนองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งไว้ 29,000 บาท	จำนวน	29,000 บาท
อุดหนุนโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ ประชาชน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอำเภอไทย เจริญ จังหวัดยโสธร ตั้งไว้ 29,000 บาทตามหนังสือ เทศบาล ตำบลคำเตย ที่ ยส 71501/ว126 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2566		
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนให้กับที่ทำการปกครองอำเภอไทยเจริญ	จำนวน	51,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอไทยเจริญ ตาม หนังสือ อำเภอไทยเจริญ ที่ ยส 0918/ว562 ลงวันที่ 8 มิถุนายน 2566		
1.โครงการรับบริจาคโลหิต ตั้งไว้ 6,000 บาท		
2.โครงการจัดงานรัฐพิธี ตั้งไว้ 15,000 บาท		
3.โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาหยาเสพติด ตั้งไว้ 30,000 บาท		

งบรายจ่ายอื่น	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายอื่น		
ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อวิจัย ประเมินผลหรือพัฒนาระบบต่างๆซึ่งมิใช่ เพื่อจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างที่ปรึกษาในการสำรวจข้อมูลและวิเคราะห์ ข้อมูล เพื่อประเมินความพึงพอใจของผู้รับบริการต่อการปฏิบัติ งานขององค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ ปี 2567		
งานบริหารงานคลัง	รวม	3,216,800 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,762,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,762,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงาน เงินจากการปรับปรุงเงินเดือนที่มี กฎหมายและระเบียบบังคับให้จ่ายในหมวดเงินเดือน ให้แก่ข้าราชการ ส่วนท้องถิ่น จำนวน 4 อัตรา ได้แก่ ผู้อำนวยการกอง คลัง นักวิชาการเงินและบัญชี นักวิชาการจัดเก็บรายได้ เจ้า พนักงานพัสดุ		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของข้าราชการส่วนท้องถิ่นที่มี กฎหมายและระเบียบของทางราชการที่กำหนดให้จ่ายได้ เช่น ผู้ อำนวยการกองคลัง		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา ได้แก่ ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี ผู้ช่วยเจ้า หน้าที่พัสดุ และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา ได้แก่ คนงาน ทั่วไป ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ และ พนักงานจ้างทั่วไป เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว		



งบดำเนินงาน	รวม	1,411,800 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	173,600 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	156,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่ข้าราชการส่วนท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบของราชการที่กำหนดไว้		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	12,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือบุตรให้แก่ข้าราชการส่วนท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบของทางราชการที่กำหนดไว้		
ค่าใช้จ่าย	รวม	335,200 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 2566	จำนวน	235,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการที่ปฏิบัติราชการในกองคลัง ได้แก่ ผู้ช่วยเก็บเงินด้านขยะ ผู้ช่วยงานการเงิน พนักงานเก็บค่าน้ำประปา หมู่ 1		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ		
ค่าใช้จ่ายในการทำ พ.ร.บ. ประกันภัยรถยนต์ รถจักรยานยนต์และค่าใช้จ่ายอื่นๆ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำ พ.ร.บ. ประกันภัยรถยนต์ รถจักรยานยนต์ ของรถทุกคันในกรรมสิทธิ์ขององค์การบริหารส่วนตำบล		

โครงการออกหน่วยบริการเคลื่อนที่เพื่อประชาสัมพันธ์และรับชำระ  
ภาษีของอบต. ไทยเจริญ ประจำปี พ.ศ. 2566 จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการออกหน่วยบริการเคลื่อนที่เพื่อ  
ประชาสัมพันธ์และรับชำระภาษีของอบต. ไทยเจริญ  
ประจำปี พ.ศ. 2566

**ค่าวัสดุ** **รวม** **330,000 บาท**

**วัสดุสำนักงาน** **จำนวน** **300,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสำนักงานต่างๆ ที่จำเป็นที่ต้องใช้ใน  
สำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้  
บรรทัด ยางลบ กาว แฟ้ม ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพใช้แล้วย่อมสิ้นเปลือง  
หมดไป หรือไม่คงสภาพเดิม รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อม  
กัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น

**วัสดุคอมพิวเตอร์** **จำนวน** **30,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์เช่น แผ่นงานบันทึก  
ข้อมูล ตลับหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ จอมอ  
มิเตอร์ ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพใช้แล้วย่อมหมดไป หรือไม่คงสภาพ  
เดิม รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่า  
ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น

**ค่าสาธารณูปโภค** **รวม** **573,000 บาท**

**ค่าไฟฟ้า** **จำนวน** **480,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า และค่าไฟฟ้าสาธารณะสำหรับที่ทำการ  
องค์การบริหารส่วนตำบล และสถานที่สาธารณะอื่นที่อยู่ในความ  
รับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบล

**ค่าบริการโทรศัพท์** **จำนวน** **12,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์สำนักงาน

**ค่าบริการไปรษณีย์** **จำนวน** **3,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณีย์และอื่นๆ

**ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม** **จำนวน** **78,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต และค่าใช้จ่าย  
อื่นที่เกี่ยวข้องกับการโทรคมนาคม



งบลงทุน	รวม	43,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	43,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ	จำนวน	43,000 บาท
ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) ขนาด 32,000 บีทียู จำนวน 43,000 บาท (ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)		
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน	รวม	473,060 บาท
งบบุคลากร	รวม	366,060 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	366,060 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	366,060 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการพร้อมทั้งเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีของหน่วยตรวจสอบภายใน จำนวน 1 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	102,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	62,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	44,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่ข้าราชการส่วนท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบของทางราชการที่กำหนดไว้		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	18,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ ผู้บริหาร และข้าราชการส่วนท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบของราชการที่กำหนด		
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกเขตราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ประเภทครุภัณฑ์ต่างๆ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ เครื่องปรับอากาศ เครื่องถ่ายเอกสาร ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	10,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์เช่นแผ่นดิสก์โปรแกรมหมึกคอมพิวเตอร์ เม้าส์หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์และอื่นๆที่เข้าลักษณะรายการจ่ายประเภทนี้ ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	5,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	5,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อตู้	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจกเตี้ย 4 ฟุต ขนาดกว้าง 118 ลึก 40 สูง 87 เซนติเมตร จำนวน 1 ตัว (ราคาไม่มีมาตรฐานครุภัณฑ์)		
<u>แผนงานการรักษาความสงบภายใน</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	892,900 บาท
งบบุคลากร	รวม	369,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	369,900 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	209,880 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเงินจากการปรับปรุงเงินเดือน ที่มีกฎหมายและระเบียบบังคับให้จ่ายในหมวดเงินเดือน ให้แก่ข้าราชการส่วนท้องถิ่น จำนวน 1 อัตรา ได้แก่พนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	17,220 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา ได้แก่ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย/ข้าราชการส่วนท้องถิ่น		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	142,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างจำนวน 1 อัตรา ได้แก่ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย		
งบดำเนินงาน	รวม	488,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	30,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่ข้าราชการส่วนท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบของทางราชการที่กำหนดไว้		
ค่าใช้จ่าย	รวม	408,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	168,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการที่หน่วยงาน นิติบุคคล หรือบุคคลได้ดำเนินการในงานที่เป็นอำนาจหน้าที่ ขององค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทางค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆและค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการ		
โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวันอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.)	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวันอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.) เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง		



โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาเสพติดประจำปีงบประมาณ 2567	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาเสพติด ปีงบประมาณ 2566 เช่น ค่าอาหารเครื่องดื่ม ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าสถานที่ ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
โครงการเพิ่มศักยภาพอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร) ประจำปี 2567	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าฝึกอบรมโครงการอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนให้มีความรู้ความพร้อมในการเผชิญเหตุสาธารณภัย เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยให้เด็ก เยาวชน และประชาชนให้มีความรู้เกี่ยวกับการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เช่น ค่าป้าย ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ เครื่องเขียน และอื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องดับเพลิง ที่ใช้ในกิจการงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เช่น ถังเคมีดับเพลิง ท่อดูดน้ำ หัวฉีดดับเพลิง อุปกรณ์ดับเพลิงต่างๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง		

งบลงทุน	รวม	35,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	35,000 บาท
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
ค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า	จำนวน	19,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อ		
แข็ง จำนวน 2 เครื่อง เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย เครื่องยนต์		
ไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซี		
ซี พร้อมใบมีด (ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)		
ครุภัณฑ์อื่น		
ค่าจัดซื้อเลื่อยโซยนต์	จำนวน	16,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเลื่อยโซยนต์ จำนวน 2 เครื่อง ขนาด 3 แรง		
ม้า เครื่องยนต์เบนซินขนาดหัวดับโซไม่น้อยกว่า 11.5 นิ้ว สำหรับ		
การปฏิบัติงานตัดกิ่งไม้ (ราคาตามท้องตลาด) ไม่มีใบบัญชี		
มาตรฐานครุภัณฑ์		
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	260,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	260,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	150,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน		
ท้องถิ่น		
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน	จำนวน	80,000 บาท
ท้องถิ่น		
เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการทำงานหรือเวลาที่เสียไป เพื่อ		
สนับสนุนการปฏิบัติงานอาสาสมัครขององค์การบริหารส่วนตำบล		
ไทยเจริญ ที่ได้รับคำสั่งช่วยสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่จากผู้		
บริหารท้องถิ่น		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้		
แก่ ข้าราชการส่วนท้องถิ่นพนักงานจ้างตามภารกิจและลูกจ้างตาม		
โครงการเฝ้าระวังเหตุอัคคีภัย		

ค่าใช้จ่าย	รวม	110,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในโครงการช่วยเหลือผู้ประสบสาธารณภัยต่างๆ	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อใช้จ่ายในค่าใช้จ่ายในโครงการช่วยเหลือผู้ประสบสาธารณภัย เช่น วัสดุภัย อัคคีภัย		
ค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อใช้จ่ายในโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน ตั้งจุดบริการประชาชน ในวาระสำคัญตามนโยบายส่วนกลาง		
<u>แผนงานการศึกษา</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	4,039,832 บาท
งบบุคลากร	รวม	3,363,832 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,363,832 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,387,832 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตลอดจนเงินปรับปรุงอัตราเงินเดือนประจำปี การเลื่อนขั้นเงินเดือน พนักงานส่วนตำบล สังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม จำนวน 6 อัตรา ได้แก่ผู้อำนวยการกองการศึกษา นักวิชาการศึกษา ครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 4 อัตรา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลที่ควรได้รับตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานส่วนบุคคลท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานส่วนบุคคลท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 เมษายน 2556 จำนวน 1 อัตรา ได้แก่ ผู้อำนวยการกองการศึกษา		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	168,000 บาท
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547 และพระราชบัญญัติ เงินวิทยฐานะ จำนวน 4 อัตรา เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะให้แก่พนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาที่ดำรงตำแหน่ง ครูชำนาญการพิเศษ (คศ.2) ตามพระราชบัญญัติ ครูชำนาญการ (คศ.2) จำนวน 4 อัตรา		



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	670,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 4 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	96,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพและเงินเพิ่มอื่น ๆ ที่มีสิทธิได้รับตามที่กฎหมายหรือระเบียบกำหนด		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>676,000 บาท</b>
ค่าตอบแทน	รวม	86,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลซึ่งมีสิทธิได้รับตามระเบียบของทางราชการที่กำหนดไว้		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานและผู้มีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรตามระเบียบกำหนด		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>560,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	400,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการที่หน่วยงาน นิติบุคคลหรือบุคคลได้ดำเนินการในงานที่เป็นอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลและค่าจ้างเหมาต่างๆ เช่น ค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ ค่าจัดทำเอกสาร สิ่งพิมพ์ ป้าย สื่อประชาสัมพันธ์สำหรับโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสาร ค่าออกแบบหรือจัดทำระบบฐานข้อมูล เป็นต้น		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนและค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้ที่องค์การบริหารส่วนตำบลส่งให้ไปปฏิบัติราชการและได้กำหนดให้เบิกค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการจากองค์การบริหารส่วนตำบล		

ค่าใช้จ่ายในโครงการรณรงค์ป้องกันโรคติดต่อในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการรณรงค์ป้องกันโรคติดต่อในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ประเภทครุภัณฑ์ต่างๆ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ เครื่องปรับอากาศ เครื่องถ่ายเอกสาร ฯลฯ		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นงานบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ ฯลฯ เป็นต้น ซึ่งโดยสภาพแล้วใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพหรือสภาพไม่คงเดิม รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น		
<b>งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา</b>	<b>รวม</b>	<b>3,905,930 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,970,930 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,074,800 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติตำบลไทยเจริญ	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ เพื่อส่งเสริมให้เด็กได้ร่วมกิจกรรม การแสดงออก มีความคิดสร้างสรรค์ สร้างขวัญกำลังใจให้กับเด็กในตำบลไทยเจริญ		
ค่าใช้จ่ายสนับสนุนการบริหารสถานศึกษา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	954,800 บาท
1. ค่าอาหารกลางวัน เพื่อ เบิก หัก ผลัก ส่ง ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 80 คน		
ในอัตราคนละ 36 บาท จำนวน 245 วัน จำนวน 705,600 บาท		
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไทยเจริญ จำนวน 25 คน เป็นเงิน 220,500 บาท		
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยยาง จำนวน 10 คน เป็นเงิน 88,200 บาท		

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านป่าตาว จำนวน 20 คน เป็นเงิน 176,400 บาท
  - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสามแยกภูกอย จำนวน 25 คน เป็นเงิน 220,500 บาท
2. ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 4 แห่ง จำนวน 80 คน ในอัตรารายหัวละ 1,836 บาท จำนวน 146,880.- บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไทยเจริญ จำนวน 25 คน เป็นเงิน 45,900 บาท
  - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยยาง จำนวน 10 คน เป็นเงิน 18,360 บาท
  - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านป่าตาว จำนวน 20 คน เป็นเงิน 36,720.- บาท
  - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสามแยกภูกอย จำนวน 25 คน เป็นเงิน 45,900.- บาท
3. ค่าหนังสือเรียนให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 4 แห่ง จำนวน 80 คน
- ในอัตรารายหัวละ 200 บาท จำนวน 16,000 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไทยเจริญ จำนวน 25 คน เป็นเงิน 5,000.- บาท
  - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยยาง จำนวน 10 คน เป็นเงิน 2,000.- บาท
  - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านป่าตาว จำนวน 20 คน เป็นเงิน 4,000.- บาท
  - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสามแยกภูกอย จำนวน 25 คน เป็นเงิน 5,000.- บาท
4. ค่าอุปกรณ์การเรียนให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 4 แห่ง จำนวน 80 คน
- ในอัตรารายหัวละ 290 บาท จำนวน 23,200 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไทยเจริญ จำนวน 25 คน เป็นเงิน 7,250- บาท
  - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยยาง จำนวน 10 คน เป็นเงิน 2,900.- บาท
  - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านป่าตาว จำนวน 20 คน เป็นเงิน 5,800.- บาท



- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสามแยกภูอกอย จำนวน 25 คน เป็นเงิน 7,250.- บาท
- 5. ค่าเครื่องแบบนักเรียนให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 4 แห่ง จำนวน 80 คน  
ในอัตรารายหัวละ 325 บาท จำนวน 26,000 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไทยเจริญ จำนวน 25 คน เป็นเงิน 8,125.- บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยยาง จำนวน 10 คน เป็นเงิน 3,250.- บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านป่าตาว จำนวน 20 คน เป็นเงิน 6,500.- บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสามแยกภูอกอย จำนวน 25 คน เป็นเงิน 8,125.- บาท
- 6. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 4 แห่ง จำนวน 80 คน ในอัตรารายหัวละ 464 บาท จำนวน 37,120 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไทยเจริญ จำนวน 25 คน เป็นเงิน 11,600.- บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยยาง จำนวน 10 คน เป็นเงิน 4,640.- บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านป่าตาว จำนวน 20 คน เป็นเงิน 9,280.- บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสามแยกภูอกอย จำนวน 25 คน เป็นเงิน 11,600.- บาท

ค่าวัสดุ

รวม

806,130 บาท

วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน

801,130 บาท

- 1 ประเภทค่าอาหารเสริม (นม) ตั้งไว้ 169,104 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้กับเด็กนักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 4 แห่ง จำนวน 80 คน จัดสรรคนละ 7.51 บาท และ อบต.สมทบเพิ่ม จำนวน 0.62 บาท รวม 8.13 บาท จำนวน 260 วัน
- 2 ประเภทค่าอาหารเสริม (นม) ตั้งไว้ 632,026.20 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้กับโรงเรียนสังกัด สพฐ. จำนวน 5 แห่ง จำนวน 299 คน จัดสรรคนละ 7.51 บาท และ อบต.สมทบเพิ่ม จำนวน 0.62 บาท รวม 8.13 บาท จำนวน 260 วัน

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อยาและเวชภัณฑ์ต่างๆสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น ยาพาราเซตามอล ยาหม่อง ยาแก้ปวดท้อง ยาแก้ท้องเสีย ฯลฯ		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>90,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบล		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ตและค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับการโทรคมนาคม สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	100,000 บาท
ค่าปรับปรุงหรือซ่อมแซมอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
เพื่อใช้จ่ายในการปรับปรุงหรือซ่อมแซมอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 4 แห่ง		

งบเงินอุดหนุน	รวม	1,835,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,835,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนโครงการอาหารกลางวัน	จำนวน	1,665,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนโครงการอาหารกลางวัน โรงเรียน สพฐ. จำนวน 5 แห่ง จำนวน 299 คน จำนวน 200 วัน		
1. โรงเรียนบ้านไทยเจริญ จำนวน 60 คน อัตราคนละ 27 บาท เป็นเงิน 324,000.-บาท		
2. โรงเรียนบ้านห้วยยาง จำนวน 54 คน อัตราคนละ 27 บาท เป็นเงิน 291,600.- บาท		
3. โรงเรียนบ้านป่าตาว จำนวน 60 คน อัตราคนละ 27 บาท เป็นเงิน 324,000.- บาท		
4. โรงเรียนบ้านสามแยกภูกอย จำนวน 97 คน อัตราคนละ 27 บาท เป็นเงิน 523,800.- บาท		
5. โรงเรียนบ้านพิชคามจำนวน 28 คน อัตราคนละ 36 บาท เป็นเงิน 201,600.- บาท		
อุดหนุนโรงเรียนบ้านไทยเจริญ	จำนวน	30,000 บาท
1.โครงการสวนพฤกษศาสตร์ในโรงเรียน		
จำนวน 10,000.- บาท		
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านไทยเจริญตามโครงการโครงการสวนพฤกษศาสตร์ในโรงเรียน จำนวน 10,000.- บาท		
2.โครงการส่งเสริมทักษะอาชีพสำหรับนักเรียนสู่การช่วยเหลือชุมชน จำนวน 10,000.- บาท		
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านไทยเจริญตามโครงการส่งเสริมทักษะอาชีพสำหรับนักเรียนสู่การช่วยเหลือชุมชน		
3.โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรมสำหรับนักเรียน จำนวน 10,000.- บาท		
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านไทยเจริญตามโครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรมสำหรับนักเรียน		



อุดหนุนโรงเรียนบ้านป่าตาว	จำนวน	50,000 บาท
1. โครงการเรียนรู้ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงเพื่ออาหารกลางวัน จำนวน 15,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านป่าตาวตามโครงการเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง		
2. โครงการค่ายคุณธรรม จริยธรรม จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านป่าตาวตามโครงการค่ายคุณธรรม		
3. โครงการกีฬาสู่ความเป็นเลิศ จำนวน 5,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านป่าตาวตามโครงการกีฬาสู่ความเป็นเลิศ		
4. โครงการพัฒนาคุณลักษณะผู้เรียนในศตวรรษที่ 21 จำนวน 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านป่าตาวตามโครงการพัฒนาคุณลักษณะผู้เรียนในศตวรรษที่ 21		

อุดหนุนโรงเรียนบ้านพิชคาม	จำนวน	20,000 บาท
1. โครงการเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงกับเกษตรกรรมแบบยั่งยืน จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านพิชคามตามโครงการเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง		
2. โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน ส่งเสริมการอ่านออกเขียนได้ จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านพิชคามตามโครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน ส่งเสริมการอ่านออกเขียนได้		

อุดหนุนโรงเรียนบ้านสามแยกภูอกอย	จำนวน	50,000 บาท
<p>1. โครงการพัฒนาคุณภาพผู้เรียนด้านการอ่าน เขียนและการใช้ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสาร จำนวน 20,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านสามแยกภูอกอยตามโครงการพัฒนาคุณภาพผู้เรียนด้านการอ่าน เขียนและการใช้ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสาร</p> <p>2.โครงการส่งเสริมการเรียนรู้เพื่อการอ่านออกเขียนได้ใช้ภาษาไทยอย่างสร้างสรรค์ จำนวน 15,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านสามแยกภูอกอยตามโครงการส่งเสริมการเรียนรู้เพื่อการอ่านออกเขียนได้ใช้ภาษาไทยอย่างสร้างสรรค์</p> <p>3.โครงการส่งเสริมการจัดการเรียนรู้การสหกรณ์ในโรงเรียน จำนวน 15,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านสามแยกภูอกอยตามโครงการส่งเสริมการจัดการเรียนรู้การสหกรณ์ในโรงเรียน</p>		

อุดหนุนโรงเรียนบ้านห้วยยาง	จำนวน	20,000 บาท
<p>1. โครงการผลิตสื่อและนวัตกรรมทางการศึกษา จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านห้วยยางตามโครงการผลิตสื่อและนวัตกรรมทางการศึกษา</p>		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	1,678,640 บาท
งบบุคลากร	รวม	168,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	168,640 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	146,640 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน เงินเพิ่มจากการปรับปรุงเงินเดือน ที่มีกฎหมายและระเบียบบังคับให้จ่ายในหมวดเงินเดือน ให้แก่ข้าราชการส่วนท้องถิ่น จำนวน 1 อัตรา ได้แก่ตำแหน่งเจ้าพนักงานสาธารณสุข</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	22,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงาน/ข้าราชการ ส่วนท้องถิ่น		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>410,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>120,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น		
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	120,000 บาท
ค่าตอบแทนอาสาสมัครบริหารท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการชด เชย การงานหรือเวลาที่เสียไปเพื่อสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ใน การดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง ได้แก่ อาสาสมัครบริหารท้องถิ่น ที่มีภูมิลำเนาอยู่ในองค์การบริหารส่วนตำบลหรือใกล้เคียง ที่ได้รับ คำสั่งช่วยสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะ พึ่งพิงจากผู้บริหารท้องถิ่น ระเบียบกระทรวงมหาดไทยอาสา สมัครบริหารท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและการเบิก ใช้จ่าย พ.ศ.2562 หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ 0819.2/ว 3811 ลงวันที่ 25 มิถุนายน 2562 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ 0819.2/ว6290 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2562 หนังสือกระทรวง มหาดไทยที่ 0819.2/ว0803 ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2563		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>240,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการที่หน่วยงาน นิติบุคคล หรือ บุคคล ได้ดำเนินการในงานที่เป็นอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหาร ส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา		



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการธนาคารขยะ	จำนวน	80,000 บาท
<p>เพื่อใช้จ่ายตามโครงการธนาคารขยะเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมให้ประชาชนรู้จักการคัดแยกขยะโดยให้ประชาชน มีความตระหนักในการคัดแยกขยะมูลฝอยภายในชุมชน เช่น ค่าศึกษาดูงาน ค่าวิทยากร อาหารเครื่องดื่ม ป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าเอกสารและอื่นๆ</p>		
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพะเจ้าลูกยาเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี	จำนวน	76,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าสำรวจจำนวนสุนัขและแมวในพื้นที่ตำบลไทยเจริญตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพะเจ้าลูกยาเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี เช่น ค่าวัคซีนโรคพิษสุนัขบ้า ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้าย และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์เพื่อป้องกันควบคุมโรคติดต่อ เช่น ค่าสารเคมีเพื่อป้องกันการแพร่ระบาดของโรคไข้เลือดออก ค่าวัสดุทรายอะเบทเพื่อป้องกันโรคไข้เลือดออก และวัสดุอุปกรณ์ทางการแพทย์และอื่นๆ</p>		
งบลงทุน	รวม	1,100,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	1,100,000 บาท
ค่าซื้อหรือแลกเปลี่ยนที่ดิน		
จัดซื้อที่ดินทั้งขยะ	จำนวน	1,100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อที่ดินทั้งขยะ จำนวน 1 แปลง</p>		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	1,240,840 บาท
งบบุคลากร	รวม	807,840 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	807,840 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	688,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนหรือปรับปรุงเงินเดือนประจำปีของพนักงานส่วนตำบลตำแหน่งต่างๆ สังกัดกองสวัสดิการสังคม จำนวน 2 อัตรา ได้แก่ 1.ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม 2.นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งข้าราชการส่วนท้องถิ่นที่มีกฎหมายและระเบียบของทางราชการที่กำหนดให้จ่ายได้ เช่น ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม เป็นต้น		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	65,040 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างภารกิจจำนวน 1 อัตรา ได้แก่ ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัฒนาชุมชน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้างตามภารกิจ เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว		
งบดำเนินงาน	รวม	433,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	61,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้างของกองสวัสดิการสังคม ซึ่งจำเป็นต้องปฏิบัติงานนอกเวลาราชการและวันหยุดเมื่อมีภารกิจเร่งด่วนไม่สามารถปฏิบัติงานในเวลาราชการได้		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลตำแหน่งต่างๆ ตามที่ระเบียบกระทรวงมหาดไทยกำหนด		

## เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	15,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล และผู้มีสิทธิเบิกจ่ายตามระเบียบกำหนด

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>342,000 บาท</b>
-------------------	------------	--------------------

## รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	252,000 บาท
-------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการที่หน่วยงาน นิติบุคคลหรือ บุคคล ได้ดำเนินการในงานที่เป็นอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหาร ส่วนตำบล และค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าเย็บหนังสือ เข้า ปกหนังสือ ค่าจัดทำเอกสาร สิ่งพิมพ์ ป้าย สื่อประชาสัมพันธ์ สำหรับโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสาร ค่าออกแบบหรือจัดทำระบบ ฐานข้อมูล

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	80,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักรของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้างของกองสวัสดิการสังคม และบุคคลที่เกี่ยวข้องตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ เช่น ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าเบี้ยเลี้ยงในการเดินทาง ค่าลงทะเบียนอบรม/สัมมนา สำหรับพนักงานส่วนตำบล และผู้มีสิทธิเบิกจ่ายตามระเบียบกำหนด

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
-------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆของกองสวัสดิการสังคมและในส่วนที่อยู่ในความรับผิดชอบ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาที่วงเงินไม่เกิน 5,000บาท/ครั้ง)



ค่าวัสดุ	รวม	30,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นงานบันทึก ข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์เมนบอร์ด เมมโมรี่ ฯลฯ ซึ่ง โดยสภาพใช้แล้วย่อมหมดไป แปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม รวม ถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติด ตั้ง เป็นต้น</p>		
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	132,900 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ</p>		
โครงการปันรัก ปันน้ำใจ ห่วงใยผู้สูงอายุและผู้พิการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการปันรัก ปัน น้ำใจ ห่วงใยผู้สูงอายุและผู้พิการ เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตอบ แทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่า พาหนะ ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมประจำเดือน ค่าใช้จ่ายในการ จัดอบรมให้ความรู้และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในการ ดำเนินงาน เพื่อช่วยเหลือผู้สูงอายุที่มีฐานะยากจนประสบปัญหา เดือดร้อนในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ</p>		
โครงการส่งเสริมกิจกรรมศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้ สูงอายุตำบลไทยเจริญ	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการสนับสนุนส่งเสริม กิจกรรมศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุตำบล ไทยเจริญ เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่า อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าใช้จ่าย ในการจัดประชุมประจำเดือน ค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมให้ความรู้ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในการดำเนินงาน</p>		

<p>โครงการส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส และผู้ว่างงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส และผู้ว่างงาน เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในการดำเนินงาน</p>	จำนวน	30,000 บาท
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>32,900 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>32,900 บาท</b>
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
<p>ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก จำนวน 1 เครื่อง มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 หลัก แแกนและ 8 แแกนเสมือน มีภาพจอที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366x768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว มีช่องทางเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ax) และ Bluetooth (ราคาประกาศตามกระทรวง ICT)</p>	จำนวน	24,000 บาท
<p>ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network จำนวน 1 เครื่อง มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 28 หน้า/นาที สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้ มีความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) (ราคาประกาศตามกระทรวง ICT)</p>	จำนวน	8,900 บาท

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,171,060 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,313,160 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,313,160 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	802,320 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเงินจากการปรับปรุงเงินเดือน ที่มี กฎหมายและระเบียบบังคับให้จ่ายในหมวดเงินเดือน ให้แก่ข้าราชการ ส่วนท้องถิ่น จำนวน 3 อัตรา ผู้อำนวยการกองช่าง นาย ช่างโยธาชำนาญงาน และนายช่างโยธาปฏิบัติงาน		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลที่มี กฎหมายและระเบียบของทางราชการที่กำหนดให้จ่ายได้ เช่น ผู้ อำนวยการกองช่าง		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	426,840 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างเงินปรับปรุงค่าตอบแทน พนักงานจ้างจำนวน 4 อัตรา ได้แก่ผู้ช่วยช่างโยธา ผู้ช่วยงานไฟฟ้า จำนวน 2 คน และคนงานทั่วไป		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว และเงินเพิ่มอื่นๆ ที่มีสิทธิ ได้รับ ตามที่กฎหมายหรือระเบียบกำหนด ให้แก่ พนักงานจ้าง ตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปจำนวน 4 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	792,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	82,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	72,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่ข้าราชการส่วนท้องถิ่นขององค์การบริหาร ส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบของทางราชการที่ กำหนดไว้		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ ข้าราชการส่วน ท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ ของทางราชการที่กำหนดไว้		



ค่าใช้จ่าย	รวม	500,000 บาท
------------	-----	-------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	480,000 บาท
--------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าธรรมเนียมศาล ค่าธรรมเนียมที่ดิน หรือค่าธรรมเนียมใดๆที่เกี่ยวข้องให้สามารถเบิกจ่ายในประเภท รายจ่ายนี้ ค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้าง ค่าจ้างเหมาแรงงาน ค่าจ้างเหมาแรงงานรายเดือน ได้แก่ คนงานดูแลระบบประปา จำนวน 2 คน คนงานไฟฟ้าจำนวน 2 คน คนงานจัดทำเอกสาร จำนวน 1 คน ค่าถ่ายเอกสาร สิ่งพิมพ์ต่างๆ ค่าใช้จ่ายในการ ดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำการ อย่างใดอย่างหนึ่งซึ่งมิใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม ครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง เช่น ค่าจ้างเหมาบริการซ่อมแซม ไฟฟ้า ค่าจัดทำของขวัญหรือสิ่งของที่ระลึกต่างๆ ค่าจ้าง เหมมาบริการจัดทำเว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนตำบลไทย เจริญ ค่าเช่าทรัพย์สินและอื่นๆที่เป็นกิจการในอำนาจหน้าที่ของ องค์การบริหารส่วนตำบลที่สามารถเบิกจ่ายได้ในรายการนี้

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่ายานพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

ค่าวัสดุ	รวม	210,000 บาท
----------	-----	-------------

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	50,000 บาท
--------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟ ปลั๊ก ไฟ โคมไฟฟ้าถนน พิวส์ เทปพันสายไฟ สายไฟ อุปกรณ์เครื่อง เสี่ยงงานประชาสัมพันธ์ ฯลฯ แปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม รวม ถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุงานก่อสร้าง รวมถึงวัสดุ อุปกรณ์ เครื่องมือ ที่เกี่ยวข้องสำหรับงานก่อสร้าง ที่นำมาใช้ในกรณีที่องค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ ดำเนินการเอง เช่น เหล็ก อีฐ หิน ปูน ซีเมนต์ ทราय ยางมะตอยสำเร็จ ท่อระบายน้ำคอนกรีต ฯลฯ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นงานบันทึกข้อมูล หมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ เมนบอร์ด ตัวบันทึกความจำ อุปกรณ์เครื่องปริ้นเตอร์ รวมถึงอุปกรณ์ต่างๆที่เกี่ยวข้อง โดยสภาพแล้วใช้แล้วย่อมสิ้นเปลือง หดไป แปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น</p>		
วัสดุอื่น	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุอื่นๆ เช่น วัสดุงานระบบประปา ที่เป็นกิจการที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ เช่น อุปกรณ์ระบบท่อ อุปกรณ์ระบบไฟฟ้าประปารวมถึงอุปกรณ์ตู้ควบคุม อุปกรณ์เครื่องสูบน้ำ ที่นำมาใช้ในกรณีองค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ ดำเนินงานเอง และเป็นค่าจัดหาวัสดุอื่นๆ ที่มีได้ระบุไว้ในหมวดอื่น ที่จำเป็นต้องใช้ แปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น</p>		
งบลงทุน	รวม	65,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	65,900 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร แบบ 2 บาน จำนวน 1 หลัง	จำนวน	5,900 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร แบบ 2 บาน จำนวน 1 หลัง (ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)</p>		

<b>ครุภัณฑ์การเกษตร</b>		
ค่าจัดซื้อเครื่องใช้ไฟฟ้าในงานระบบประปา	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์ เครื่องใช้ไฟฟ้าสำหรับงานระบบประปา เช่น เครื่องสูบน้ำหอยโข่ง เครื่องสูบน้ำแบบจุ่มใต้น้ำ ฯลฯ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น		
<b>ครุภัณฑ์โรงงาน</b>		
ค่าจัดซื้อเครื่องมือช่าง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องมือช่างที่จำเป็นต้องใช้ในงานภารกิจขององค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ เช่น เครื่องมือช่างประปา ช่างไฟฟ้า ช่างไม้ ช่างปูน ช่างยนต์ ฯลฯ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี เป็นต้น		
<b>งานไฟฟ้าและประปา</b>	<b>รวม</b>	<b>4,439,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>400,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>400,000 บาท</b>
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	400,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนลูกรัง ถนนดิน รางระบายน้ำ ฝายเก็บกักน้ำ และอื่นๆ ที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>3,852,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>104,600 บาท</b>
<b>ครุภัณฑ์การเกษตร</b>		
ค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบจุ่มใต้น้ำ (ซบเมิสซิเบล) หมู่ 3	จำนวน	17,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบจุ่มใต้น้ำ (ซบเมิสซิเบล) ขนาด 1 แรงม้า จำนวน 1 ชุด หมู่ 3		
ค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบจุ่มใต้น้ำ (ซบเมิสซิเบล) หมู่ 4	จำนวน	39,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบจุ่มใต้น้ำ (ซบเมิสซิเบล)ขนาด 1.5 แรงม้า จำนวน 2 ชุด หมู่ 4		



## ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

ค่าจัดซื้อสารเคมีเพื่อระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ 4

จำนวน 47,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสารส้มใส ก้อน ขนาด

บรรจุ 30 กก./ถุง จำนวน 50 ถุง หมู่ 4

## ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รวม 3,747,400 บาท

## ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการจัดทำป้ายหมู่บ้านและป้ายบอกทาง หมู่ที่ 3

จำนวน 105,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการจัดทำป้ายหมู่บ้านและป้ายบอกทาง

หมู่ที่ 3

- จัดทำป้ายหมู่บ้านพร้อมติดตั้ง (ตามแบบที่ อบต.ไทย

เจริญ กำหนด) จำนวน ๒ ชุด

- จัดทำป้ายบอกทางพร้อมติดตั้ง (ตามแบบที่ อบต.ไทย

เจริญ กำหนด) จำนวน 6 ชุด รวม 10 แผ่นป้าย

โครงการปรับปรุงระบบหอกระจายข่าวประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ 3

จำนวน 53,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงระบบหอกระจายข่าวประจำหมู่บ้าน

บ้าน หมู่ที่ 3

-จัดหาพร้อมติดตั้งเครื่องขยายเสียง กำลังขับไม่น้อยกว่า 450

วัตต์ จำนวน 1 เครื่อง

-จัดหาพร้อมติดตั้งลำโพงฮอร์น ยูนิตเดี่ยว ไม่น้อยกว่า 30

วัตต์ จำนวน 4 ชุด

-จัดหาไมโครโฟนแบบสาย จำนวน 2 ชุด

-จัดหาสายไมโครโฟนพร้อมแจ๊ค ยาว 15 เมตร จำนวน 2 ชุด

-จัดหาสายลำโพงฮอร์น ยาว 30 เมตร

โครงการปรับปรุงศาลาประชาคมหมู่บ้าน (คุ้มปู่แสน) หมู่ที่ 6 เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงศาลาประชาคมหมู่บ้าน (คุ้มปู่แสน) หมู่ที่ 6 - ปูพื้นด้วยกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 60*60 ซม. พื้นที่ 114 ตารางเมตร - ทาสีอาคารศาลาประชาคม พื้นที่ 180 ตารางเมตร - บุผนังแกรนิตโต้ พื้นที่ 2.7 ตารางเมตร - ป้ายโครงการ จำนวน 1 แผ่น (ตามแบบที่กำหนด)	จำนวน 126,000 บาท
---	-------------------

โครงการปรับปรุงห้องน้ำและบริเวณพื้นที่ศาลาประชาคมหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงห้องน้ำและบริเวณพื้นที่ศาลาประชาคมหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 - เทพื้นคอนกรีต ภายในห้องน้ำ พื้นที่ 3 ตารางเมตร หนา 0.10 เมตร - รั้วพร้อมติดตั้งบานประตู-วงกบ ห้องน้ำพีวีซี ขนาด 0.70*1.80 เมตร จำนวน 1 แห่ง - รั้วโถส้วมแบบนั่งยอง จำนวน 1 อัน - รั้วผนังคอนกรีตบล็อก ขนาด 0.70*1.80 เมตร - ติดตั้งโถส้วมชักโครกนั่งราบแบบราดน้ำ จำนวน 1 อัน - เทพื้นคอนกรีตรอบบริเวณอาคาร พื้นที่ 15.37 ตารางเมตร หนา 0.10 เมตร - ก่อผนัง ฉาบเรียบ ทาสี (ปิดช่องประตูเดิม) จำนวน 1 ช่อง	จำนวน 13,000 บาท
--	------------------

#### ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยนายสมศักดิ์) หมู่1 เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยนายสมศักดิ์) หมู่1 - ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 150 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางกว้าง 0.50 เมตร - ป้ายโครงการ จำนวน 1 แผ่น	จำนวน 411,000 บาท
--	-------------------

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายทางคุ้มปู่แสน-บ.หินเหล็กไฟ) หมู่ที่ 6 จำนวน 131,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

(สายทางคุ้มปู่แสน-บ.หินเหล็กไฟ) หมู่ที่ 6

- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5 เมตร ยาว 39

เมตร หนา 0.15 เมตร ลงลูกรังไหล่ทางกว้าง 0.50 เมตร

- ป้ายโครงการ จำนวน 1 แผ่น

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายทางพิชคาม-วัดป่าคำมะฮี) หมู่ที่ 5 จำนวน 466,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

(สายทางพิชคาม-วัดป่าคำมะฮี) หมู่ที่ 5

- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5 เมตร ยาว 138

เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางกว้าง 0.50

เมตร

- ป้ายโครงการ จำนวน 1 แผ่น

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(ซอยกล้วยภูทับเบิก)หมู่1 จำนวน 57,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

(ซอยกล้วยภูทับเบิก) หมู่ 1

- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 21

เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางกว้าง 0.50 เมตร

โครงการก่อสร้างทางเดินคอนกรีตเสริมเหล็ก แหล่งท่องเที่ยววัดไทยเจริญ จำนวน 79,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างทางเดินคอนกรีตเสริม

เหล็ก แหล่งท่องเที่ยววัดไทยเจริญ

- ก่อสร้างทางเดินคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 40

เมตร หนา 0.10 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง กว้าง 0.50 เมตร

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำภายในชุมชน (แยกศาลา  
ประชาคม-ห้วยกะโตก) หมู่ที่ 2 จำนวน 659,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำภายใน  
ชุมชน (แยกศาลาประชาคม-ห้วยกะโตก) หมู่ที่ 2

- รื้อฝิวคอนกรีตเดิม ขนาด กว้าง 0.70ม.ยาว 288ม.หนา0.15ม.

-วางท่อกลม คสล. เส้นผ่านศูนย์กลาง 0.30 ม.ชั้น 3

จำนวน 272 ท่อน

-ก่อสร้างบ่อพักรับน้ำ สำหรับท่อ เส้นผ่านศูนย์กลาง 0.30ม

. เข้า-ออก จำนวน 19 แห่ง

-ขุดดิน/วางท่อ PE PN6 PE100 ขนาด 225 มม. ยาว 175 ม,

-ก่อสร้างฝิวจราจร คสล. กว้าง 0.70 ม. ยาว 272 ม. หนา0.15ม.

-ป้ายโครงการ จำนวน 1 แผ่น

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยข้างวัดบ้าน  
ป่าตาว) หมู่ที่ 3 จำนวน 254,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริม  
เหล็ก (ซอยข้างวัดบ้านป่าตาว) หมู่ที่ 3

- ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบตัว

ยู ขนาด กว้าง 0.40\*0.40 เมตร ยาว 93 เมตร พร้อมฝาปิด

-วางท่อกลม ขนาด เส้นผ่านศูนย์กลาง 0.30\*1.00

เมตร จำนวน 48 ท่อน

-บ่อพัก คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.67\*0.80\*0.80 เมตร พร้อม

ฝาปิด จำนวน 2 แห่ง (ตามแบบที่กำหนด)

-ป้ายโครงการ จำนวน 1 แผ่น



โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (สี่แยกศาลหลัก เมือง-ป่าตาว) หมู่ที่ 1 จำนวน 193,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (สี่แยกศาลหลัก เมือง-ป่าตาว) หมู่ที่ 1
- ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบตัวยู ขนาด กว้าง 0.40\*0.40 เมตร ยาว 68 เมตร พร้อมฝาปิด
  - วางท่อกลม ขนาด เส้นผ่านศูนย์กลาง 0.30\*1.00 เมตร จำนวน 42 ท่อน
  - บ่อพัก คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.67\*0.80\*0.80 เมตร พร้อมฝาปิด (ตามแบบที่กำหนด)

โครงการขยายผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก (ถ.วาริราชเดช-วัดภูยั้ง) หมู่ที่ 4 จำนวน 162,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการขยายผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก (ถ.วาริราชเดช-วัดภูยั้ง) หมู่ที่ 4
- ขยายผิวทางด้วยคอนกรีตเสริมเหล็ก สองข้างทาง กว้างข้างละ 1 เมตร ยาว 119 เมตร หนา 0.15 เมตร ไม่ลงลูกรังไหล่ทาง (ตามแบบที่ อบต.ไทยเจริญกำหนด)
  - ป้ายโครงการ จำนวน 1 แผ่น

โครงการขยายระบบท่อเมนจ่ายน้ำประปา (ซอยร้านพรตารา) หมู่ที่ 4 จำนวน 18,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการขยายระบบท่อเมนจ่ายน้ำประปา (ซอยร้านพรตารา) หมู่ที่ 4
- ขุดดิน/วางท่อ พีวีซี ชั้น 8.5 ขนาด 2 นิ้ว จำนวน 37 ท่อน (ยาว 148 เมตร)
  - ติดตั้งประตู เปิด-ปิด พีวีซี ขนาด 2 นิ้ว จำนวน 1 แห่ง
  - ติดตั้งสามทาง พีวีซี ขนาด 2 นิ้ว ลด 1/2 นิ้ว จำนวน 7 อัน
  - ฝาปิด พีวีซี ขนาด 2 นิ้ว จำนวน 1 อัน

โครงการติดตั้งดวงโคมไฟส่องสว่างสาธารณะพลังงานแสงอาทิตย์ หมู่ที่ 5	จำนวน	54,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการติดตั้งดวงโคมไฟส่องสว่างสาธารณะพลังงานแสงอาทิตย์ หมู่ที่ 5

- ก่อสร้างเสาไฟ (ตามแบบที่กำหนด) จำนวน 6 ต้น
- ติดตั้งดวงโคมโซลาเซลล์ (ตามแบบที่กำหนด) จำนวน 6 ชุด

โครงการติดตั้งดวงโคมไฟส่องสว่างสาธารณะพลังงานแสงอาทิตย์ หมู่ที่ 6	จำนวน	54,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการติดตั้งดวงโคมไฟส่องสว่างสาธารณะพลังงานแสงอาทิตย์ หมู่ที่ 6

- ก่อสร้างเสาไฟ (ตามแบบที่กำหนด) จำนวน 6 ต้น
- ติดตั้งดวงโคมโซลาเซลล์ (ตามแบบที่กำหนด) จำนวน 6 ชุด

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง (สายทางพิชคาม-วัดป่าคำมะฮี) หมู่ที่ 5	จำนวน	100,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง (สายทางพิชคาม-วัดป่าคำมะฮี) หมู่ที่ 5

- ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง กว้าง 5 เมตร ยาว 1,200 เมตร ลงดินลูกรัง หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือปริมาณดินลูกรังไม่น้อยกว่า 618 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่ง

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง (สายทางไร่สว่างวงษ์) หมู่ที่ 4	จำนวน	91,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง (สายทางไร่สว่างวงษ์) หมู่ที่ 4

- ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง กว้าง 4 เมตร ยาว 1,350 เมตร ลงดินลูกรัง หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือปริมาณดินลูกรังไม่น้อยกว่า 560.25 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่ง

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังภายในพื้นที่หมู่บ้าน หมู่ที่ 4	จำนวน	99,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังภายในพื้นที่หมู่บ้าน หมู่ที่ 4		
-ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง กว้าง 4 เมตร ยาวรวม 1,480 เมตร ลงดินลูกรัง หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือปริมาณดินลูกรังไม่น้อยกว่า 614.20 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่ง		
โครงการปรับปรุงถนนคันดินเป็นถนนลูกรัง (สายทางนาย สวรรค์-นายเรียง) หมู่ที่ 3	จำนวน	112,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงถนนคันดินเป็นถนนลูกรัง (สายทางนายสวรรค์-นายเรียง) หมู่ที่ 3		
-ขึ้นคันทางดิน กว้าง 4 เมตร ยาว 500 เมตร สูง 0.50 เมตร พร้อมปรับแต่ง		
-ลงลูกรังผิวจราจร กว้าง 4 เมตรยาว 500 เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือปริมาณดินลูกรังไม่น้อยกว่า 207.50 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่ง		
-วางท่อระบายน้ำ คสล.เส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 ม.		
จำนวน 5 ท่อน		
-ป้ายโครงการ จำนวน 1 แผ่น		

โครงการปรับปรุงถนนคันดินเป็นถนนลูกรัง (สายทางภูหินกอง-ปู่  
แสน) หมู่ที่ 6 จำนวน 239,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงถนนคันดินเป็นถนนลูกรัง  
(สายทางภูหินกอง-ปู่แสน) หมู่ที่ 6

-ขึ้นดินคันทาง กว้าง 4 เมตร ยาว 940 เมตร สูง 0.50  
เมตร พร้อมปรับแต่ง

-ลงลูกรังผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 940 เมตร หนา  
เฉลี่ย 0.10 เมตร หรือปริมาณดินลูกรังไม่น้อยกว่า 390.10  
ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่ง

-วางท่อระบายน้ำ คสล. เส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 ม. จำนวน 6  
ท่อน

-วางท่อระบายน้ำ คสล. เส้นผ่านศูนย์กลาง 0.80 ม. จำนวน 6  
ท่อน

-ป้ายโครงการ จำนวน 1 แผ่น

โครงการปรับปรุงระบบประปา (นาพ่อไทย) หมู่ที่ 3 จำนวน 31,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงระบบประปา (นาพ่อไทย)  
หมู่ที่ 3

- จัดหาพร้อมติดตั้งอุปกรณ์ถังแรงดันสแตนเลส ขนาดความ  
จุ 500 ลิตร จำนวน 1 ชุด

- เกจวัดแรงดันพร้อมติดตั้ง จำนวน 1 อัน

- ติดตั้งระบบพร้อมใช้



<p>โครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้าศาลาประชาคม หมู่ที่ 3</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้าศาลาประชาคม หมู่ที่ 3</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-รี้อระบบไฟฟ้าเดิม</li> <li>-จัดหาพร้อมติดตั้งตู้ควบคุมระบบไฟฟ้า แบบ 6 ช่อง จำนวน 1 ชุด</li> <li>-จัดหาพร้อมติดตั้งชุดหลอดไฟฟ้าแอลอีดี แบบหลอดยาว (ชุดสำเร็จห้องตลาด) จำนวน 6 ชุด</li> <li>-จัดหาพร้อมติดตั้งสวิทซ์ไฟฟ้า จำนวน 5 อัน</li> <li>-จัดหาพร้อมติดตั้งลูกปลั๊ก จำนวน 10 อัน</li> <li>-เดินสายไฟด้วยสายไฟฟ้า THW 1x2.5 ตร.มม.</li> <li>-เดินสายไฟในท่อร้อยสาย ขนาด 3/8 นิ้ว</li> <li>-จัดหาพร้อมติดตั้งพัดลมติดผนัง ขนาด 18 นิ้ว จำนวน 6 ชุด</li> </ul>	จำนวน	37,500 บาท
<p>โครงการเสริมผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยนายเกษม) หมู่ที่ 4</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการเสริมผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยนายเกษม) หมู่ที่ 4</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-เสริมผิวทางด้วยคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 100 เมตร หนา 0.10 เมตร ลงลูกรังไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.20 เมตร (ตามสภาพ)</li> <li>-ป้ายโครงการ จำนวน 1 แผ่น</li> </ul>	จำนวน	202,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	187,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	187,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
<p>โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ (สายทางคุ้มคำก่อ) หมู่ที่ 5</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ (สายทางคุ้มคำก่อ) หมู่ที่ 5 บ้านพิชคาม (อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค)</p>	จำนวน	40,000 บาท
<p>โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ (สายทางเทพเจริญ-หนองสองห้อง) หมู่ที่ 6</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ (สายทางเทพเจริญ-หนองสองห้อง) หมู่ที่ 6 บ้านเทพเจริญ (อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค)</p>	จำนวน	97,000 บาท

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ (สายทางโรงสีชุมชน) หมู่ที่ 3	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ (สายทางโรงสีชุมชน) หมู่ที่ 3 บ้านป่าตาว (อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค)		
<u>แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	รวม	310,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	310,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	310,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการค่ายฝึกอบรมเด็กและเยาวชนอาสาพัฒนาท้องถิ่น	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการค่ายฝึกอบรมเด็กและเยาวชนอาสาพัฒนาท้องถิ่น เพื่อเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจถึงบทบาทและหน้าที่ของเด็กและเยาวชนต่อการพัฒนาท้องถิ่น ภาวะการณืเป็นผู้นำ การมีจิตสาธารณะ ตลอดจนการแก้ไขปัญหาของเด็กและเยาวชนในพื้นที่ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในการดำเนินงาน ฯลฯ		
โครงการพัฒนาศักยภาพการดำเนินงานของสภาเด็กและเยาวชนตำบลไทยเจริญ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการพัฒนาศักยภาพการดำเนินงานของสภาเด็กและเยาวชนตำบลไทยเจริญ เพื่อให้รู้ถึงบทบาท หน้าที่ของเด็กและเยาวชน และสิทธิพึงได้รับ ตลอดจนถึงการมีส่วนร่วมในการบำเพ็ญประโยชน์ต่อส่วนรวม เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในการดำเนินงาน ฯลฯ		

โครงการส่งเสริมและพัฒนา กลุ่มอาชีพตำบลไทยเจริญ	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆในการส่งเสริมการจัดกิจกรรมต่างๆแก่กลุ่มอาชีพตำบลไทยเจริญ เช่นค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าสมราคคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าของสมราคคุณในการศึกษาดูงาน ค่าที่พัก ค่าพาหนะและอื่นๆที่จำเป็น แก่ผู้เข้าร่วมโครงการและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในการดำเนินงาน ตามรายละเอียดขององค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญกำหนด</p>		
โครงการส่งเสริมและพัฒนาสตรีตำบลไทยเจริญ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรม ค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการส่งเสริมการจัดกิจกรรมต่างๆแก่กลุ่มสตรีตำบลไทยเจริญ เช่นค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าสมราคคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าของสมราคคุณในการศึกษาดูงาน ค่าที่พัก ค่าพาหนะและอื่นๆที่จำเป็น แก่ผู้เข้าร่วมโครงการและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในการดำเนินงาน</p>		
โครงการส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในการดำเนินงาน</p>		
โครงการอบรมการจัดทำแผนชุมชนและแผนพัฒนาท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการอบรมการจัดทำแผนชุมชนและแผนพัฒนาท้องถิ่น เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในการดำเนินงาน ฯลฯ</p>		

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	150,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	150,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	150,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการแข่งขันกีฬาด้านกายยาเสพติด ประจำปี 2567	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการแข่งขันกีฬาด้านกายยาเสพติด ประจำปี 2567		
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	1,145,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	682,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	682,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการจัดงานนมัสการรอยพระพุทธรูปบาทไทยเจริญ ประจำปี 2567	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานนมัสการรอยพระพุทธรูปบาทไทยเจริญ ประจำปี 2567 เช่น ค่าป้าย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเครื่องเสียง ค่าจัดสถานที่ เป็นต้น		
โครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟอำเภอไทยเจริญ ประจำปี 2567	จำนวน	322,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟอำเภอไทยเจริญ ประจำปี 2567 เช่น ค่าป้าย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเครื่องเสียง ค่าจัดสถานที่ เป็นต้น		
โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทงตำบลไทยเจริญ ประจำปี 2566	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง ประจำปี 2566 เช่น ค่าป้าย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเครื่องเสียง ค่าจัดสถานที่ เป็นต้น		
โครงการแห่เทียนเข้าพรรษา ประจำปี 2567	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินโครงการในการจัดทำกิจกรรมแห่เทียนเข้าพรรษา ประจำปี 2567 เช่น ค่าป้าย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเครื่องเสียง ค่าจัดสถานที่ เป็นต้น		



งบเงินอุดหนุน	รวม	463,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	463,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการสนับสนุนการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟจังหวัดยโสธร	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนโครงการสนับสนุนการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟจังหวัดยโสธร (ตามหนังสือที่ว่าการอำเภอไทยเจริญ ที่ ยส 0918/ว562 ลงวันที่ 8 มิ.ย.2566)		
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
โครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านเพื่อดำเนินกิจกรรมตามประเพณีท้องถิ่น หมู่ที่ 1 บ้านไทยเจริญ	จำนวน	93,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านเพื่อดำเนินกิจกรรมตามประเพณีท้องถิ่น หมู่ที่ 1 บ้านไทยเจริญ ตั้งไว้ 93,000 บาท		
1.1 โครงการส่งเสริมงานประเพณีลอยกระทง		
จำนวน 5,000 บาท		
1.2 โครงการงานประเพณีบุญเดือนสาม	จำนวน	10,000 บาท
1.3 โครงการงานประเพณีบุญข้าวจี	จำนวน	10,000 บาท
1.4 โครงการงานประเพณีบุญผะเหวด	จำนวน	20,000 บาท
1.5 โครงการส่งเสริมงานประเพณีบุญบั้งไฟ		
จำนวน 10,000 บาท		
1.6 โครงการงานประเพณีสงกรานต์	จำนวน	18,000 บาท
1.7 โครงการงานประเพณีบุญข้าวประดับดิน		
จำนวน 10,000 บาท		
1.8 โครงการงานประเพณีบุญข้าวสาก	จำนวน	10,000 บาท

โครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านเพื่อดำเนินกิจกรรมตาม  
ประเพณีท้องถิ่น หมู่ที่ 2 บ้านห้วยยาง จำนวน 65,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  
เพื่อดำเนินกิจกรรมตามประเพณีท้องถิ่น หมู่ที่ 2 บ้านห้วย  
ยาง ตั้งไว้ 65,000 บาท

1.1 โครงการส่งเสริมงานประเพณีลอยกระทง

จำนวน 5,000 บาท

1.2 โครงการงานประเพณีบุญข้าวจี จำนวน 10,000 บาท

1.3 โครงการงานประเพณีบุญผะเหวด จำนวน 15,000 บาท

1.4 โครงการงานประเพณีสงกรานต์ จำนวน 15,000 บาท

1.5 โครงการส่งเสริมงานประเพณีบุญบั้งไฟ

จำนวน 10,000 บาท

1.6 โครงการงานประเพณีเลี้ยงปู่ตา จำนวน 10,000 บาท

โครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านเพื่อดำเนินกิจกรรมตาม  
ประเพณีท้องถิ่น หมู่ที่ 3 บ้านป่าตาว จำนวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  
เพื่อดำเนินกิจกรรมตามประเพณีท้องถิ่น หมู่ที่ 3 บ้านป่าตาว  
ตั้งไว้ 70,000 บาท

1.1 โครงการส่งเสริมงานประเพณีลอยกระทง

จำนวน 5,000 บาท

1.2 โครงการงานประเพณีบุญข้าวจี จำนวน 10,000 บาท

1.3 โครงการงานประเพณีบุญผะเหวด จำนวน 15,000 บาท

1.4 โครงการงานประเพณีสงกรานต์ จำนวน 10,000 บาท

1.5 โครงการส่งเสริมงานประเพณีบุญบั้งไฟ

จำนวน 10,000 บาท

1.6 โครงการงานประเพณีบุญข้าวประดับดิน

จำนวน 10,000 บาท

1.7 โครงการงานประเพณีบุญข้าวสาก จำนวน 10,000 บาท

โครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านเพื่อดำเนินกิจกรรมตาม  
ประเพณีท้องถิ่น หมู่ที่ 4 บ้านสามแยกภูถอย จำนวน 65,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  
เพื่อดำเนินกิจกรรมตามประเพณีท้องถิ่น หมู่ที่ 4 บ้านสามแยกภู  
ถอย ตั้งไว้ 65,000 บาท

- 1.1 โครงการส่งเสริมงานประเพณีลอยกระทง  
จำนวน 5,000 บาท
- 1.2 โครงการงานประเพณีจี่ (บุญเบิกบ้าน) จำนวน 10,000 บาท
- 1.3 โครงการงานประเพณีบุญผะเหวด จำนวน 20,000 บาท
- 1.4 โครงการงานประเพณีสงกรานต์ จำนวน 20,000 บาท
- 1.5 โครงการส่งเสริมงานประเพณีบุญบั้งไฟ  
จำนวน 10,000 บาท

โครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านเพื่อดำเนินกิจกรรมตาม  
ประเพณีท้องถิ่น หมู่ที่ 5 บ้านพิชคาม จำนวน 65,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  
เพื่อดำเนินกิจกรรมตามประเพณีท้องถิ่น หมู่ที่ 5 บ้าน  
พิชคาม ตั้งไว้ 65,000 บาท

- 1.1 โครงการส่งเสริมงานประเพณีลอยกระทง  
จำนวน 5,000 บาท
- 1.2 โครงการงานประเพณีจี่ (บุญเบิกบ้าน) จำนวน 10,000 บาท
- 1.3 โครงการงานประเพณีบุญผะเหวด จำนวน 20,000 บาท
- 1.4 โครงการงานประเพณีสงกรานต์ จำนวน 20,000 บาท
- 1.5 โครงการส่งเสริมงานประเพณีบุญบั้งไฟ จำนวน 10,000 บาท

โครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านเพื่อดำเนินกิจกรรมตาม  
ประเพณีท้องถิ่น หมู่ที่ 6 บ้านเทพเจริญ จำนวน 55,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  
เพื่อดำเนินกิจกรรมตามประเพณีท้องถิ่น หมู่ที่ 6 บ้านเทพ  
เจริญ ตั้งไว้ 55,000 บาท

1.1 โครงการส่งเสริมงานประเพณีลอยกระทง

จำนวน 5,000 บาท

1.2 โครงการงานประเพณีบุญเบิกบ้าน จำนวน 20,000 บาท

1.3 โครงการงานประเพณีบุญผะเหวด จำนวน 10,000 บาท

1.4 โครงการงานประเพณีสงกรานต์ จำนวน 10,000 บาท

1.5 โครงการส่งเสริมงานประเพณีบุญบั้งไฟ จำนวน 10,000 บาท

#### แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	579,080 บาท
งบบุคลากร	รวม	308,580 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	308,580 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	308,580 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตลอดจนเงินปรับ ปรุง อัตราเงินเดือนประจำปี การเลื่อนขั้นเงินเดือน พนักงานส่วน ตำบล สังกัดกองส่งเสริมการ เกษตร จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ดังนี้ 1.นักวิชาการ เกษตรชำนาญการ</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	267,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	15,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้แก่ พนักงานส่วน ตำบล ซึ่งมี สิทธิได้รับตามระเบียบของทางราชการที่กำหนดไว้</p>		



ค่าใช้จ่าย	รวม	222,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการที่หน่วยงาน นิติบุคคล หรือบุคคล ได้ดำเนินการในงานที่เป็นอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงาน ส่วนตำบลพนักงานจ้าง หรือผู้ที่องค์การบริหารส่วนตำบลส่งให้ไปปฏิบัติราชการ ให้องค์การบริหารส่วนตำบล และได้กำหนดให้เบิกค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการจากองค์การบริหารส่วนตำบล		
ค่าใช้จ่ายในโครงการเกษตรอินทรีย์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเกษตรอินทรีย์ เพื่อให้เกษตรกรลดต้นทุนการผลิตจากใช้ปุ๋ยเคมีและมีทัศนคติในการทำเกษตรอินทรีย์อย่างยั่งยืน เพื่อรักษา สมดุลตามธรรมชาติ เช่น ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง		
ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมฝึกวิชาชีพเกษตรในโรงเรียน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมฝึกวิชาชีพเกษตรในโรงเรียน เพื่อสร้างความเข้มแข็งให้กับเกษตรกรและอาชีพเกษตรกรในอนาคต เช่น ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง		
ค่าใช้จ่ายสมทบงบประมาณคณะกรรมการศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจำตำบล	จำนวน	18,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายคณะกรรมการศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจำตำบล ได้มีความรู้และเข้าใจบทบาทหน้าที่		

พื้นที่ว่างสร้างอาหาร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพื้นที่ว่างสร้างอาหารเช่น ค่าอาหารเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
ค่าวัสดุ	รวม	30,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าจัดซื้อ ค่าพันธุ์พืช พันธุ์สัตว์ สารป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ วัสดุเพาะชำ ปุ๋ย อุปกรณ์ในการขายพันธุ์พืช เช่น เครื่องตัดแต่งกิ่ง ไม้ เลื่อย มีด เชือก จอบ เสียม วัสดุที่เกี่ยวข้องกับการเกษตร ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	3,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	3,500 บาท
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
ค่าจัดซื้อเลื่อยตัดกิ่งไม้ใบมีดคู่	จำนวน	3,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเลื่อยตัดกิ่งไม้ใบมีดคู่ สามารถปรับด้ามมือจับไปทั้งซ้ายและขวาได้ถึง 180 องศา จำนวน 1 เครื่อง (ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์)		
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	รวม	50,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในโครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ เพื่อปลูกป่าทดแทนต้นไม้ที่ถูกทำลายและเป็นการปลูกฝังให้ประชาชนหวงแหนรักษาป่า เช่น ค่าน้ำดื่มและอื่นๆ		
โครงการศูนย์จัดการดินและปุ๋ยชุมชน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการศูนย์จัดการดินและปุ๋ยชุมชนเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรม ค่าใช้จ่ายต่างๆในการจัดกิจกรรม เช่น ค่าวัสดุ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม		

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา		
จากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช		
กุมารี (อพ.สธ)		

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	140,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	140,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	140,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	140,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุหรือการแพทย์ เช่น สารส้ม คลอรีนและอื่นๆ		